
 
 

UCHWAŁA NR LVII/452/2024 
RADY GMINY W LIWIE 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Liw w 2024 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ze 
zm.) po zasięgnięciu opinii, o których mowa w art. 11a ust. 8 ustawy o ochronie zwierząt, Rada Gminy w Liwie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Liw w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liw. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Jaszczur 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 4243



 

                                                                                                                                                                          Załącznik do uchwały 

Nr LVII/452/2024 Rady Gminy w Liwie 

                                                                                                                                                                        z dnia 05.03.2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LIW W 2024 ROKU. 

 

 

Rozdział 1 

CELE PROGRAMU 

 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami 

bezdomnym w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt, na terenie Gminy Liw. 

 

Rozdział 2 

REALIZACJA ZADAŃ 

 

§ 2. 1. Gmina Liw zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

CANIS, Kruszewo 34/35, 07-440 Goworowo prowadzonym przez Panią Wiesławę Rykowską 

na podstawie zawartej ze schroniskiem umowy, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki. 

2. Schronisko, o którym mowa wyżej, zobowiązane zostało do zapewnienia bezdomnym zwierzętom 

właściwego żywienia, stworzenia optymalnych warunków bytowania, pielęgnacji i wszelkiego rodzaju 

działań mających na celu zapobieganie chorobom zakaźnym oraz zapewnienia właściwej opieki 

weterynaryjnej. 

§ 3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi Gmina realizuje poprzez:  

1) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów (karmicieli) kotów wolnożyjących; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących;  

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Liw jest realizowane przez:  

a) MIKO-WET Gabinet Weterynaryjny, ul. Piwna 44, 07-100 Węgrów; 

b) CANIS  Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Kruszewo 34/35, 07-440 Goworowo. 

       2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Liw odbywać się będzie stale w zależności 

od zaistniałej potrzeby i na zgłoszenie interwencyjne. 

 § 5. Sterylizacja i kastracja:  

1) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przyjętych do schroniska dla zwierząt 

realizuje CANIS Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Kruszewo 34/35, 07-440 Goworowo 

prowadzone przez Panią Wiesławę Rykowską z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2)  MIKO-WET Gabinet Weterynaryjny, ul. Piwna 44, 07-100 Węgrów; 

3) Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt adoptowanych.   

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4243



 

1)  CANIS Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, Kruszewo 34/35, 07-440 Goworowo 

prowadzone przez Panią Wiesławę Rykowską poprzez prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania  nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;  

2) MIKO-WET Gabinet Weterynaryjny, ul. Piwna 44, 07-100 Węgrów; 

3) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Liw oraz na stronie internetowej www.liw.pl.  

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje MIKO-WET Gabinet Weterynaryjny, ul. Piwna 44, 

07-100 Węgrów na podstawie zawartej umowy; 

§ 8. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2024 roku wskazuje się gospodarstwo 

rolne w miejscowości Jartypory 123, gmina Liw; 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje MIKO-WET Gabinet Weterynaryjny, ul. Piwna 44, 07-100 Węgrów w 

ramach zawartej umowy. 

 

Rozdział 3 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 10. Na realizację Programu w roku 2024 przeznacza się kwotę 80.000,00 zł w tym: 
 

Lp. Rodzaj przedsięwzięcia Kwota w zł. 

1 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 
schronisku dla zwierząt; 

21 000 

2 Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie; 

1 500 

3 Odławianie bezdomnych zwierząt; 15 000 

4 Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 
w schroniskach dla zwierząt oraz psów oddanych 
do adopcji za pośrednictwem Gminy; 

10 000 

5 Usypianie ślepych miotów; 1 000 

6 Zapewnienie miejsca opieki dla zwierząt 
gospodarskich; 

1 500 

7 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej      
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 
 

30 000 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4243


	UCHWAŁA NR LVII/452/2024 RADY GMINY W LIWIE z dnia 5 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-12T12:05:50+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




